

Uluslararası Sahada Başarı Kazanıyorlar

SHOTA PRISTINA

Cengiz KAYA

Yugoslav Milli Folklor Ekibi

1966 yılında Fransa, İsviçre, Belçika, Hollanda, Çekoslovakya ve Bulgaristanın muhtelif şehirlerinde yapılan uluslararası gösterilerde takdim toplayan ve birincilik olan «Shota Pristina Yugoslav Milli Folklor Topluluğu» şehrinize gelmiş bulunmaktadır.

Shota Pristina topluluğu, milli kıyafetleriyle şehir sahnesinde özel bir gezi yapmışlar ve büyük ilgi ile karşılanmışlardır.

FOLKLOR GÖSTERİLERİNDEKİ OYUNLAR

Shota Pristina topluluğunun folklor gösterilerindeki oyunları şunlardır: Şota çiftetelli aşk oyunu, Rugava'nın karamanlık oyunları, erkek oyunu Şopsko, Karadağ oyunu ve türküleri, Doğu Sırbistanın Vilah oyunları, Bosna Hersek'in eski ve sessiz oyunu Glamog...

ÖZELLİKLERİ

Yugoslav folklor oyunları karakteristik şarkılarla değerlendirilmiş olup, önce ritim yavaş, sonra hızlanır. Folklor oyunları Sırbistan, Makedonya, Karadağ gibi Balkan şehir ve ülkelerine aittir. Karadağ milli oyunu en ilgilisidir: Bir genç kız evlenirken erkekler görür. Kızı almak için 8 aslan yapılı genç kavga ederler. Yüzünü, tipini görmek için milli oyun oynar. Kız erkeğini seçtikten

sonra, erkek fıza kudretini ispat etmeğe çalışır. Karadağ oyununda, 2000 metre yüksekliğinde yaşayan dağ adamlarının serbest ve hür hayatları, karakterleri dile getirilir.

KVASNEVSKI SLAVKO KİMDİR?

Shota Pristina, Yugoslav milli folklor topluluğunun sekiz çalgıcı olmak üzere, 36 oyuncu ve 9 idareciden müteşekkil 45 kişilik kadrosu var. Kafile başkanı, Güzel Sanatlar Akademisi mezunu ve

Yugoslav folklorunun ünlü siması Prof. Kvasnevski Slavko, sempatik kafile başkanı aynı zamanda Türk dostu.

Kilim otelinde düzenlenen basın toplantısında, Kvasnevski Slavko, ekibi ve memleketimiz hakkında şunları söyledi:

— Genç ve şampiyon ekibimin beş yıllık mazisi vardır. Biz sekiz milletin oyunlarını oynuyoruz. Ben Türkiye'ye ilk defa geliyorum. Amerika ve Rusya'nın davetini Türkiye'ye geleceğimiz için erteledik. Burda bulunmaktan memnunuz, hür havası var. Kendi memleketimizdeymişim gibi sanki... Yugoslav — Türk dostluğu illelebet devam edecektir. Türk folklor ekibini Yugoslavya'ya davet ediyoruz.

Bu arada bir Yugoslav bayan gazeteci de şunları söylemiştir:

«— Türk misafirverliğini ve turizm bürolarımızı beğendim. Türkiye güzel yer, insanları çok iyiler.»

Yugoslav milli folklor topluluğu, Açık Hava Tiyatrosunda, Kadıköy Efes sinemasında 15 Eylül'e kadar, Yugoslav folklorundan örnekler sunacaklardır.

İstanbul'dan sonra, Ankara, İzmir, Bursa ve Sakarya illerinde gösterilerine devam edeceklerdir. Yugoslav topluluğu ilk gösterisini dün gece Açık Hava Tiyatrosunda yapmış ve çok beğenilmiştir.



KARADAĞ OYUNU: Bir kızın evlenmesini canlandıran oyunun provasını yapan, Yugoslav topluluğu görülüyor.



KAHRAMANLIK OYUNU: Shota Pristina'nın erkek oyuncularını gösteride.